



ГУБЕРНАТОР ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 февраля 2025 г. № 77

О внесении изменений в некоторые постановления Главы Администрации Волгоградской области и Губернатора Волгоградской области

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в некоторые постановления Главы Администрации Волгоградской области и Губернатора Волгоградской области следующие изменения:

1.1. В постановлении Главы Администрации Волгоградской области от 28 сентября 2001 г. № 839 "Об утверждении Положения о Волгоградском областном смотре-конкурсе общеобразовательных организаций на лучшую организацию работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма":

1.1.1. В постановлении в пункте 2 слова ", науки и молодежной политики" заменить словами "и науки".

1.1.2. В Положении о Волгоградском областном смотре-конкурсе общеобразовательных организаций на лучшую организацию работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, утвержденном названным постановлением:

1) в пункте 1.1:

слова ", науки и молодежной политики" заменить словами "и науки";

слова "(далее именуется – УГИБДД ГУ МВД России по Волгоградской области)" исключить;

2) в пункте 1.2:

слова ", науки и молодежной политики" заменить словами "и науки";

слова "УГИБДД ГУ МВД России по Волгоградской области" заменить словами "Управления Государственной инспекции безопасности дорожного движения Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Волгоградской области";

3) в пункте 3.3 в абзаце четвертом слова "городских округов" заменить словами "муниципальных округов, городских округов";

4) в пункте 3.5 в абзацах первом и втором слова "(городской округ)" в соответствующих числах и падежах заменить словами ", муниципальный округ, городской округ" в соответствующих числах и падежах.

5) в пункте 3.7:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

"3.7. Для участия в областном смотре-конкурсе органы муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов, осуществляющие управление в сфере образования, до 05 декабря представляют в комитет образования и науки Волгоградской области следующие документы участников областного смотра-конкурса:";

б) в абзаце втором слова "(городского округа)" заменить словами ", муниципального округа, городского округа";

б) в пункте 3.11 слова ", науки и молодежной политики" заменить словами "и науки";

7) в пункте 4.4 в абзаце четвертом слова "органами ГИБДД" заменить словами "органами Государственной инспекции безопасности дорожного движения Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Волгоградской области";

8) в пунктах 5.3, 5.4, 6.2 слова ", науки и молодежной политики" заменить словами "и науки".

1.2. В постановлении Главы Администрации Волгоградской области от 08 апреля 2003 г. № 259 "Об утверждении Положения о едином банке данных Волгоградской области о семьях и несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении":

1.2.1. В постановлении:

1) в преамбуле слова "Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 13 марта 2002 г. № 154 "О дополнительных мерах по усилению профилактики беспризорности и безнадзорности несовершеннолетних на 2002 год" и в целях" заменить словами "В целях";

2) в пункте 2 слова ", науки и молодежной политики" заменить словами "и науки";

3) в пункте 3 слова "и городских округов" заменить словами ", муниципальных округов и городских округов", слова "районных (городских)" заменить словом "муниципальных".

1.2.2. В Положении о едином банке данных Волгоградской области о семьях и несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, утвержденном названным постановлением:

1) в пункте 1.1 слова ", Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 марта 2002 г. № 154 "О дополнительных мерах по усилению профилактики беспризорности и безнадзорности несовершеннолетних на 2002 год" исключить;

2) в абзаце втором пункта 3.1 слова "районного (городского)" заменить словом "муниципального", слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

3) в пункте 3.2 слова ", науки и молодежной политики" заменить словами "и науки", слова "районные (городские)" заменить словом "муниципальные";

4) в пункте 3.3 слова "районных (городских)" заменить словом "муниципальных";

5) в пункте 4.2 слова "районные (городские)" заменить словом "муниципальные".

1.3. В постановлении Губернатора Волгоградской области от 27 мая 2014 г. № 461 "О проведении ежегодного областного конкурса среди комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных районов, городских округов Волгоградской области, районов городского округа город-герой Волгоград на лучшую организацию работы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних":

1.3.1. В постановлении:

1) в заголовке, преамбуле, пункте 1 слова "городских округов" заменить словами "муниципальных округов, городских округов";

2) в пункте 2:

в абзаце первом слова ", науки и молодежной политики" заменить словами "и науки";

в абзацах втором, третьем, пятом слова "городских округов" заменить словами "муниципальных округов, городских округов".

1.4. В постановлении Губернатора Волгоградской области от 07 сентября 2017 г. № 563 "Об утверждении Порядка согласования с комитетом образования, науки и молодежной политики Волгоградской области кандидатур для назначения на должности руководителей структурных подразделений органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Волгоградской области, которые обеспечивают осуществление переданных государственных полномочий Волгоградской области":

1.4.1. В постановлении:

1) в заголовке слова ", науки и молодежной политики" заменить словами "и науки", заголовок после слов "муниципальных районов" дополнить словами ", муниципальных округов";

2) в пункте 1 слова ", науки и молодежной политики" заменить словами "и науки", пункт после слов "муниципальных районов" дополнить словами ", муниципальных округов".

1.4.2. В Порядке согласования с комитетом образования, науки и молодежной политики Волгоградской области кандидатур для назначения на должности руководителей структурных подразделений органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Волгоградской области, которые обеспечивают осуществление переданных государственных полномочий Волгоградской области, утвержденном названным постановлением:

1) в заголовке слова ", науки и молодежной политики" заменить словами "и науки", заголовок после слов "муниципальных районов" дополнить словами ", муниципальных округов";

2) в пункте 1 слова ", науки и молодежной политики" заменить словами "и науки", пункт после слов "муниципальных районов" дополнить словами ", муниципальных округов";

3) в пункте 2:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

"2. Для согласования кандидата органы местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Волгоградской области (далее именуются – органы местного самоуправления) представляют в комитет образования и науки Волгоградской области (далее именуется – Комитет):";

б) в абзаце втором слова "или городского округа" заменить словами ", муниципального округа, городского округа";

в) абзац третий изложить в следующей редакции:

"анкету для поступления на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 г. № 870 "О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации";";

г) в абзаце шестом слова "или городском округе" заменить словами ", муниципальном округе, городском округе";

4) в пункте 4 слова ", науки и молодежной политики" заменить словами "и науки".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2025 г.

**Губернатор
Волгоградской области**



А.И.Бочаров